

契約日：令和8年3月10日（単価合意日：令和8年6月5日）

R 7 国道 1 6 1 号消融雪設備修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道161号消融雪設備修繕工事
工事地名	自) 滋賀県高島市マキノ町野口地先 至) 滋賀県高島市今津町 日置前地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	滋賀国道事務所 施設管理課	1 4) 単価適用年月	製作：2026年 2月	据付：2026年 2月	
3) 工事番号	3275010004	1 5) 歩掛適用年月	製作：2026年 2月	据付：2026年 2月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費			
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額		0	
6) 主 工 種	消融雪設備	1 8) 随 意 契 約 額		0	
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分		0	
8) 工 期	259日間 自 令和 8年 3月17日 (当初) 至 令和 8年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：滋賀県	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：16 高島市	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	一般国道 1 6 1 号	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 7年12月	2 4) 処 分 費 等		83,525	
		2 5) 公 告 日	令和 7年12月 5日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 国道161号消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		37,034,772			
消融雪設備製作			式	1		37,034,772			
ポンプ設備製作			式	1		23,910,000			
散水ポンプ	深井戸用水中ポンプ 口径125mm 1.5m3/min ×45.0Kw 全揚程110m	台	1	6,580,000	6,580,000				単-1号
散水ポンプ	水中斜流ポンプ 口径200mm 3.3m3/min×37kw 全揚程33m	台	1	8,000,000	8,000,000				単-2号
散水ポンプ	水中渦巻ポンプ 口径65mm 0.515m3/min×7.5kw 全揚程44.3m	台	1	1,330,000	1,330,000				単-3号
散水ポンプ	水中斜流ポンプ 口径200mm 3.6m3/min×37kw 全揚程32m	台	1	8,000,000	8,000,000				単-4号
操作制御設備製作			式	1		12,000,000			
機側操作盤	屋外閉鎖自立型(SUS製) W700×H2000×D700	面	1	12,000,000	12,000,000				単-5号
送水管路設備製作			式	1		910,000			
送水ブロック	シングル型 SGP(白) φ100×L5.5m	個	3	182,000	546,000				単-6号
送水ブロック	シングル型 SGP(白) φ100×L3.5m	個	2	182,000	364,000				単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 国道161号消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼製付属設備製作		式	1		196,916				
配管支持金具類	区分D	式	1		196,916			内-1号	
工場塗装工(機械)		式	1		17,856				
工場塗装(メッキ)	HDZT77 0.186t	式	1		17,856			内-2号	
間接労務費		式	1		74,000				
純製作費		式	1		37,108,772				
工場管理費		式	1		54,000				
製作原価		式	1		37,162,772				
据付工		式	1		16,238,284				
消融雪設備輸送工		式	1		160,000				
輸送工		式	1		160,000				
消融雪設備輸送費		式	1		138,000			内-3号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道161号消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
既設撤去品輸送費		式	1		22,000			内-4号	
消融雪設備据付		式	1		14,942,662				
ポンプ設備据付工		式	1		1,805,400				
散水ポンプ撤去据付	深井戸用水中ポンプ 口径125mm 1.5m3/min ×45.0Kw 全揚程110m	台	1	427,400	427,400			単-8号	
散水ポンプ撤去据付	水中斜流ポンプ 口径200mm 3.3m3/min×37kw 全揚程33m	台	1	568,900	568,900			単-9号	
散水ポンプ撤去据付	水中渦巻ポンプ 口径65mm 0.515m3/min×7.5kw 全揚程44.3m	台	1	240,200	240,200			単-10号	
散水ポンプ撤去据付	水中斜流ポンプ 口径200mm 3.6m3/min×37kw 全揚程32m	台	1	568,900	568,900			単-11号	
二重ケーシング		式	1		3,658,010				
二重ケーシング		式	1		3,658,010			内-5号	
送水管路設備据付工		式	1		2,350,283				
送水管据付	SGP(白) 80A	m	44	3,839	168,916			単-12号	
送水管据付	SGP(白) 65A	m	69	3,565	245,985			単-13号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道161号消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
送水管据付	SGP(白) 50A	m	356	3,291	1,171,596			単-14号	
送水管継手類	エルボ、チース等	式	1	229,186	229,186			単-15号	
送水ブロック据付	シングル型 SGP(白) φ100×L5.5m	個	3	89,100	267,300			単-16号	
送水ブロック据付	シングル型 SGP(白) φ100×L3.5m	個	2	133,650	267,300			単-17号	
散水管路設備据付工		式	1		4,898,014				
散水管据付	SGP(白) 50A	m	497	3,337	1,658,489			単-18号	
散水管継手類	エルボ、チース等	式	1	2,512,444	2,512,444			単-19号	
配管支持支柱建込	ポール型 65A×L1300	本	227	3,203	727,081			単-20号	
操作制御設備据付工		式	1		286,200				
機側操作盤撤去据付	屋外閉鎖自立型(SUS製)W700×H2000×D700	面	1	286,200	286,200			単-21号	
鋼製付属設備据付工		式	1		701,215				
配管支持金具類据付	区分D 0.186t	式	1	59,297	59,297			単-22号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道161号消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼製付属用取付部品		Uボルト等	式	1	641,918	641,918			単-23号
送水管路設備撤去工			式	1		1,131,252			
送水管撤去		SGP φ 65	m	86	2,768	238,048			単-24号
送水管撤去		SGP φ 50	m	356	2,509	893,204			単-25号
散水管路設備撤去工			式	1		112,288			
散水管撤去		SGP φ 50	m	44	2,552	112,288			単-26号
土木工事			式	1		357,122			
作業土工			式	1		107,650			
床掘り		土砂、小規模	m3	5	2,126	10,630			単-27号
埋戻し		空練モルタル、1:3	m3	1	97,020	97,020			単-28号
残土処理工			式	1		109,445			
土砂等運搬		土砂	m3	5	5,889	29,445			単-29号

設計内訳書

工事名	R 7 国道161号消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分		土砂	m3	5	16,000	80,000			単-30号
撤去工			式	1		102,479			
舗装版切断		アスファルト舗装版、舗装版厚100mm	m	47	682	32,054			単-31号
舗装版撤去		アスファルト舗装版、舗装版厚100mm	m2	12	4,904	58,848			単-32号
殻運搬		殻	m3	1	8,052	8,052			単-33号
殻処分		アスファルト殻	m3	1	3,525	3,525			単-34号
舗装工			式	1		37,548			
表層		再生密粒度アスファルト混合物(20) t=50mm、1.4m未満	m2	12	3,129	37,548			単-35号
仮設工			式	1		778,500			
交通管理工			式	1		778,500			
交通誘導警備員			人日	50	15,570	778,500			単-36号
共通仮設費			式	1		3,741,000			

設計内訳書

工事名	R 7 国道161号消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,741,000				
純工事費		式	1		19,979,284				
現場管理費		式	1		4,928,000				
据付間接費		式	1		3,994,000				
据付工事原価		式	1		28,901,284				
設計技術費		式	1		836,000				
工事原価		式	1		66,900,056				
一般管理費等		式	1		9,379,944				
工事価格		式	1		76,280,000				
消費税相当額		式	1		7,628,000				
工事費計		式	1		83,908,000				

一式当たり内訳書

配管支持金具類

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平鋼 SS400 9×200		k g	62	144	8,928			
平鋼 SS400 9×100		k g	31	135	4,185			
平鋼 SS400 9×50		k g	11	135	1,485			
鋼管 SGP・耐溝状腐食電縫鋼管 黒 (k g)	各種	k g	82	305.86	25,080			
溶接ヤップ	SGP65A	個	22	1,240	27,280			
労務費 (一般鋼構造物／鋼付設)	補正しない D 0.186t	基	1	124,800	124,800			
製作補助材料費	鋼製付属設備 39678円	式	1		5,158			
合 計					196,916			

一式当たり内訳書

工場塗装(メッキ)
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶解亜鉛メッキ施工（t 当り）		t	0.186	96,000	17,856			
合 計					17,856			

一式当たり内訳書

消融雪設備輸送費

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	517km 2.295t 割増無し	式	1		138,000			
合 計					138,000			

一式当たり内訳書

既設撤去品輸送費

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	0.9t 18.6km	式	1		22,000			
合 計					22,000			

一式当たり内訳書

二重ケーシング

第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
二重ケーシング材料		式	1		2,287,350			
据付労務費	(消融雪設備)	式	1		1,081,200			
据付補助材料費	各種 5% 1081200円	式	1		54,060			
機械経費		式	1		235,400			
合 計					3,658,010			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一1号	散水ポンプ	深井戸用水中ポンプ 口径125mm 1.5m3/min×45.0Kw 全揚程110m	単位	台	数量		単価	
						1		6,580,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ポンプ（深井戸式水中ポンプ）		口径125mm 1.5m3/min×45.0Kw 全揚程110m	台	1	6,580,000	6,580,000		
計						6,580,000		
単価						6,580,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一2号	散水ポンプ	水中斜流ポンプ 口径200mm 3.3m3/min×37kw 全揚程 33m	単位	台	数量		単価	
						1		8,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ポンプ（水中斜流ポンプ）		水中斜流ポンプ 口径200mm 3.3m3/min×37kw 33m	台	1	8,000,000	8,000,000		
計						8,000,000		
単価						8,000,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一3号	散水ポンプ	水中渦巻ポンプ 口径65mm 0.515m3/min×7.5kw 全揚程44.3m	単位	台	数量	1	単価	1,330,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ポンプ（水中渦巻ポンプ）		水中渦巻ポンプ 口径65mm 0.515m3/min×7.5kw 44.3m	台	1	1,330,000	1,330,000		
計						1,330,000		
単価						1,330,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一4号	散水ポンプ	水中斜流ポンプ 口径200mm 3.6m3/min×37kw 全揚程32m	単位	台	数量	1	単価	8,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ポンプ（水中斜流ポンプ）		水中斜流ポンプ 口径200mm 3.6m3/min×37kw 32m	台	1	8,000,000	8,000,000		
計						8,000,000		
単価						8,000,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一5号	機側操作盤	屋外閉鎖自立型(SUS製)W700×H2000×D700	単位	面	数量	1	単価	12,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機側操作盤		屋外閉鎖自立型(SUS製)W700×H2000×D700	面	1	12,000,000	12,000,000		
計						12,000,000		
単価						12,000,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一6号	送水ブロック	シングル型 SGP(白) φ100×L5.5m	単位	個	数量	1	単価	182,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水ブロック		シングル型 SGP φ100×L5.5m		1	182,000	182,000		
計						182,000		
単価						182,000	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	送水パイプ	シングル型 SGP(白) φ100×L3.5m	単位	個	数量	1	単価	182,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水パイプ		シングル型 SGP φ100×L3.5m		1	182,000	182,000		
計						182,000		
単価						182,000	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	散水ポンプ 撤去据付	深井戸用 水中ポンプ 口径125mm 1.5m3/min×45.0Kw 全揚程110m	単位	台	数量	1	単価	427,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ 据付		式	1		311,925		
	据付補助材料費	各種 2% 311925円	式	1		6,238		
	機械経費	散水ポンプ 撤去据付	式	1		109,140		
	諸雑費（まるめ）		式	1		97		
	計					427,400		
	単価					427,400	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	散水ポンプ 撤去据付	水中斜流ポンプ 口径200mm 3.3m3/min×37kw 全揚程33m	単位	台	数量	1	単価	568,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ 据付		式	1		457,346		
	据付補助材料費	各種 1% 457346円	式	1		4,573		
	機械経費	散水ポンプ 撤去据付	式	1		106,925		
	諸雑費（まるめ）		式	1		56		
	計					568,900		
	単価					568,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	散水ポンプ 撤去据付	水中渦巻ポンプ 口径65mm 0.515m3/min×7.5kw 全揚程44.3m	単位	台	数量	1	単価	240,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ 据付		式	1		143,798		
	据付補助材料費	各種 1% 143798円	式	1		1,437		
	機械経費	散水ポンプ 撤去据付	式	1		94,896		
	諸雑費（まるめ）		式	1		69		
	計					240,200		
	単価					240,200	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	散水ポンプ 撤去据付	水中斜流ポンプ 口径200mm 3.6m3/min×37kw 全揚程32m	単位	台	数量	1	単価	568,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ 据付		式	1		457,346		
	据付補助材料費	各種 1% 457346円	式	1		4,573		
	機械経費	散水ポンプ 撤去据付	式	1		106,925		
	諸雑費（まるめ）		式	1		56		
	計					568,900		
	単価					568,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単－12号	送水管据付	SGP(白) 80A	単位	m	数量	100	単価	3,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水管据付（消融雪設備）		80A 100m 無 無 無 無	式	1		376,348		
据付補助材料費		消融雪設備 376348円	式	1		7,526		
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						383,900		
単価						3,839	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一13号	送水管据付	SGP(白) 65A	単位	m	数量	100	単価	3,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水管据付 (消融雪設備)		65A 100m 無 無 無 無	式	1		349,466		
据付補助材料費		消融雪設備 349466円	式	1		6,989		
諸雑費 (まるめ)			式	1		45		
計						356,500		
単価						3,565	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	送水管据付	SGP(白) 50A	単位	m	数量	100	単価	3,291
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	送水管据付 (消融雪設備)	50A 100m 無 無 無 無	式	1		322,584		
	据付補助材料費	消融雪設備 322584円	式	1		6,451		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		65		
	計					329,100		
	単価					3,291	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	送水管継手類	エルボ°、チース°等	単位	式	数量	1	単価	229,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水管		SGP（白） φ80 ネジ無し	m	40	2,620	104,800		
送水管（支給品）		SGP（白） φ80×4m ネジ無し	本	1	10,500	0		
送水管（支給品）		SGP（白） φ65×4m ネジ無し	本	19	9,030	0		
送水管（支給品）		SGP（白） φ50×4m ネジ無し	本	89	6,430	0		
短管		SGP φ80×L500	個	1	1,310	1,310		
短管		SGP φ80×L300	個	1	787	787		
エルボ°		裃° 込み式可鍛铸铁管継手、φ80×90°	個	4	1,780	7,120		
エルボ°		裃° 込み式可鍛铸铁管継手、φ65×90°	個	3	1,200	3,600		
径違いチース°		裃° 込み式可鍛铸铁管継手、φ80×φ50	個	2	3,780	7,560		
径違いチース°		裃° 込み式可鍛铸铁管継手、φ65×φ50	個	3	2,740	8,220		
チース°		裃° 込み式可鍛铸铁管継手、φ65	個	9	1,860	16,740		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	送水管継手類	エルボ [°] 、チース [°] 等	単位	式	数量	1	単価	229,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チース [°]		ネジ [°] 込み式可鍛铸铁管継手、φ 50	個	10	851	8,510		
ソケット		ネジ [°] 込み式可鍛铸铁管継手、φ 80	個	11	1,480	16,280		
ソケット		ネジ [°] 込み式可鍛铸铁管継手、φ 65	個	13	999	12,987		
ソケット		ネジ [°] 込み式可鍛铸铁管継手、φ 50	個	70	497	34,790		
径違いソケット		ネジ [°] 込み式可鍛铸铁管継手、φ 80× φ 65	個	1	1,890	1,890		
径違いソケット		ネジ [°] 込み式可鍛铸铁管継手、φ 65× φ 50	個	2	1,220	2,440		
ブラク [°]		ネジ [°] 込み式可鍛铸铁管継手、φ 50	個	2	381	762		
ニップル [°]		ネジ [°] 込み式可鍛铸铁管継手、φ 80	個	1	1,390	1,390		
計						229,186		
単価						229,186	円／式	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	送水ブロッケ据付	シングル型 SGP(白) φ100×L5.5m	単位	個	数量	3	単価	89,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付労務費			式	1		216,240		
据付補助材料費		各種 3% 216240円	式	1		6,487		
機械経費			式	1		44,552		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						267,300		
単価						89,100	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	送水ブロッケ据付	シングル型 SGP(白) φ100×L3.5m	単位	個	数量	2	単価	133,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	据付労務費		式	1		216,240		
	据付補助材料費	各種 3% 216240円	式	1		6,487		
	機械経費		式	1		44,552		
	諸雑費（まるめ）		式	1		21		
	計					267,300		
	単価					133,650	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一18号	散水管据付	SGP(白) 50A	単位	m	数量	100	単価	3,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水管据付（消融雪設備）		50A 100m 無 無 無 無	式	1		327,113		
据付補助材料費		消融雪設備 327113円	式	1		6,542		
諸雑費（まるめ）			式	1		45		
計						333,700		
単価						3,337	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	散水管継手類	エルボ°、チース°等	単位	式	数量	1	単価	2,512,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水管（支給品）		SGP（白）φ50×4m ネジ無し	本	118	6,430	0		
短管		SGPφ50×L300	本	2	482	964		
ホ°ールハ°ルブ°		φ50×10K 黄銅製 裃°	個	44	12,700	558,800		
エルボ°		裃°込み式可鍛鋳鉄管継手、φ50×90°	個	44	563	24,772		
ニツブ°ル		裃°込み式可鍛鋳鉄管継手、φ50	個	66	448	29,568		
ユニオン		裃°込み式可鍛鋳鉄管継手、φ50	個	22	1,870	41,140		
径違いチース°		裃°込み式可鍛鋳鉄管継手、φ50×φ15	個	240	1,600	384,000		
ソリット°ノズ°ル		φ2.5mm×1孔、SUS製	個	254	5,800	1,473,200		
計						2,512,444		
単価						2,512,444	円／式	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	配管支持支柱建込	ボ-ル型 65A×L1300	単位	本	数量	10	単価	3,203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付労務費		(消融雪設備)	式	1		20,842		
据付補助材料費		各種 3% 20842円	式	1		625		
機械経費			式	1		10,554		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						32,030		
単価						3,203	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	機側操作盤撤去据付	屋外閉鎖自立型(SUS製)W700×H2000×D700	単位	面	数量	1	単価	286,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機側操作盤撤去据付	屋外閉鎖自立型(SUS製)W700×H2000×D700	式	1		227,051		
	据付補助材料費	各種 2% 227051円	式	1		4,541		
	機械経費		式	1		54,570		
	諸雑費(まるめ)		式	1		38		
	計					286,200		
	単価					286,200	円/面	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一22号	配管支持金具類据付	区分D 0.186t	単位	式	数量	1	単価	59,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製付属設備据付		補正しない D 0.186t 無 無 無	式	1		58,710		
据付補助材料費		鋼製付属設備 58710円	式	1		587		
計						59,297		
単価						59,297	円／式	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	鋼製付属用取付部品	Uボルト等	単位	式	数量	1	単価	641,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Uボルト		SS400 80A用 ナット含む	個	44	644	28,336		
Uボルト		SS400 65A用 ナット含む	個	724	602	435,848		
Uボルト		SS400 50A用 ナット含む	個	422	347	146,434		
コンクリートアンカー		M12×100 SUS製	本	50	626	31,300		
計						641,918		
単価						641,918	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一24号	送水管撤去	SGP φ 65	単位	m	数量		単価	
						100		2,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設送水管撤去		SGP φ 65 100m	式	1		276,786		
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						276,800		
単価						2,768	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一25号	送水管撤去	SGP φ 50	単位	m	数量		単価	
						100		2,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設送水管撤去		SGP φ 50 100m	式	1		250,837		
諸雑費（まるめ）			式	1		63		
計						250,900		
単価						2,509	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一26号	散水管撤去	SGP φ 50	単位	m	数量	100	単価	2, 552	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
既設散水管撤去		SGP φ 50 100m	式	1		255, 162			
諸雑費（まるめ）			式	1		38			
計						255, 200			
単価						2, 552	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一27号	床掘り	土砂、小規模	単位	m3	数量	1	単価	2, 126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 126	2, 126		
計						2, 126		
単価						2, 126	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一28号	埋戻し	空練モルタル、1:3	単位	m3	数量	1	単価	97,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	1	97,020	97,020		
計						97,020		
単価						97,020	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一29号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	5,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パヱック山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	5,889	5,889		
計						5,889		
単価						5,889	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単－30号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	16, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土処分		建設発生土	m3	1	16, 000	16, 000			
計						16, 000			
単価						16, 000	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単－31号	舗装版切断	アスファルト舗装版、舗装版厚100mm	単位	m	数量	1	単価	682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	682.6	682		
計						682		
単価						682	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一32号	舗装版撤去	アスファルト舗装版、舗装版厚100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		4,904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	4,904	4,904		
計						4,904		
単価						4,904	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一33号	殻運搬	殻	単位	m3	数量		単価	
						1		8,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	8,052	8,052		
計						8,052		
単価						8,052	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一34号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻処分		アスファルト	m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一35号	表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) t=50mm、1.4m未満	単位	m2	数量		単価	
						1		3,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 密粒度アスコン（20）タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,129	3,129		
計						3,129		
単価						3,129	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一36号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	50	単価	15,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	10	17,850	178,500		
交通誘導警備員 B			人日	40	15,000	600,000		
計						778,500		
単価						15,570	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
	平鋼 SS 4 0 0 9×2 0 0		単位	k g	数量	1	単価	144	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平鋼 SS 4 0 0		各種	k g	1	144. 16	144			
計						144			
単価						144	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	平鋼 SS400 9×100		単位	kg	数量	1	単価	135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼 SS400		SS400 9×90～100	kg	1	135.36	135		
計						135		
単価						135	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
	平鋼 SS400 9×50		単位	kg	数量	1	単価	135	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平鋼 SS400		SS400 9×50～75	kg	1	135.36	135			
計						135			
単価						135	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	鋼管 SGP・耐溝状腐食電縫鋼管 黒（k g）	各種	単位	k g	数量	1,000	単価	305.86
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管 SGP・耐溝状腐食電縫鋼管		SGP 黒ねじ無し管 65A	t	1.1	280,000	308,000		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0.07	30,500	-2,135		
計						305,865		
単価						305.86	円／k g	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない D 0.186t	単位	基	数量	1	単価	124,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	4	31,200	124,800		
計						124,800		
単価						124,800	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	製作補助材料費	鋼製付属設備 39678円	単位	式	数量	1	単価	5,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		5,158		
計						5,158		
単価						5,158	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
	溶解亜鉛メッキ施工（t 当り）			単位	t	数量	1	単価	96, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
溶解亜鉛メッキ			HDZT77		t	1	96, 000	96, 000	
計								96, 000	
単価								96, 000	円／ t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	0. 9t 18. 6km	単位	式	数量	1	単価	22, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		22, 000		
計						22, 000		
単価						22, 000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	ポンプ 据付		単位	式	数量	1	単価 311,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	5.77	30,906	178,327	
普通作業員			人	5.77	23,154	133,598	
計						311,925	
単価						311,925	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	据付補助材料費	各種 2% 311925円	単位	式	数量	1	単価 6,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		6,238	
計						6,238	
単価						6,238	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	機械経費	散水ポンプ 撤去据付	単位	式	数量	1	単価	109, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 2 ～ 1 3 t 吊	日	2	53, 500	107, 000		
雑機械器具損料 2%			式	1		2, 140		
計						109, 140		
単価						109, 140	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	ポンプ 据付		単位	式	数量	1	単価	457, 346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	8. 46	30, 906	261, 464		
普通作業員			人	8. 46	23, 154	195, 882		
計						457, 346		
単価						457, 346	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	各種 1% 457346円	単位	式	数量	1	単価	4,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		4,573		
計						4,573		
単価						4,573	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	機械経費	散水ポンプ 撤去据付	単位	式	数量	1	単価	106,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[クレーン装置付き]		ベーストラック4t級、吊能力2.9t	日	2.4	43,679	104,829		
雑機械器具損料 2%			式	1		2,096		
計						106,925		
単価						106,925	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	ポンプ 据付		単位	式	数量	1	単価	143,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2.66	30,906	82,209		
普通作業員			人	2.66	23,154	61,589		
計						143,798		
単価						143,798	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	各種 1% 143798円	単位	式	数量	1	単価	1,437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1,437		
計						1,437		
単価						1,437	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
	機械経費	散水ポンプ 撤去据付	単位	式	数量	1	単価	94, 896	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック[クレーン装置付き]		ベーストラック4t級、吊能力2. 9t	日	2. 13	43, 679	93, 036			
雑機械器具損料 2%			式	1		1, 860			
計						94, 896			
単価						94, 896	円／式		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	ポンプ 据付		単位	式	数量	1	単価	457,346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	8.46	30,906	261,464		
普通作業員			人	8.46	23,154	195,882		
計						457,346		
単価						457,346	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	機械経費	散水ポンプ撤去据付	単位	式	数量	1	単価	106,925
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック[クレーン装置付き]	ベーストラック4t級、吊能力2.9t	日	2.4	43,679	104,829		
	雑機械器具損料 2%		式	1		2,096		
	計					106,925		
	単価					106,925	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	二重ケーシング材料		単位	式	数量	1	単価	2,287,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーシングパイプ	FRPM 250A L=4m	本	4.4	117,000	514,800		
	スクリーンパイプ	FRPM 250A L=4m	本	8	221,000	1,768,000		
	充填砂利	珪砂 1号A	m3	1	4,550	4,550		
	計					2,287,350		
	単価					2,287,350	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	据付労務費	(消融雪設備)	単位	式	数量	1	単価	1,081,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	20	30,906	618,120		
普通作業員			人	20	23,154	463,080		
計						1,081,200		
単価						1,081,200	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	各種 5% 1081200円	単位	式	数量	1	単価	54,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		54,060		
計						54,060		
単価						54,060	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	機械経費		単位	式	数量	1	単価	235, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 2 ～ 1 3 t 吊	日	4	53, 500	214, 000		
	雑機械器具損料 10%		式	1		21, 400		
	計					235, 400		
	単価					235, 400	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	送水管据付（消融雪設備）	80A 100m 無 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	376,348
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	3.5	30,906	108,171		
	配管工		人	6.3	27,132	170,931		
	普通作業員		人	4.2	23,154	97,246		
	計					376,348		
	単価					376,348	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	据付補助材料費	消融雪設備 376348円	単位	式	数量	1	単価	7,526
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		7,526		
計						7,526		
単価						7,526	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	送水管据付（消融雪設備）	65A 100m 無 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	349,466
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	3.25	30,906	100,444		
	配管工		人	5.85	27,132	158,722		
	普通作業員		人	3.9	23,154	90,300		
	計					349,466		
	単価					349,466	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	据付補助材料費	消融雪設備 349466円	単位	式	数量	1	単価	6,989
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		6,989		
計						6,989		
単価						6,989	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	送水管据付（消融雪設備）	50A 100m 無 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	322, 584
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	3	30, 906	92, 718		
	配管工		人	5. 4	27, 132	146, 512		
	普通作業員		人	3. 6	23, 154	83, 354		
	計					322, 584		
	単価					322, 584	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 322584円	単位	式	数量	1	単価	6,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		6,451		
計						6,451		
単価						6,451	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	据付労務費		単位	式	数量	1	単価	216,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4	30,906	123,624		
普通作業員			人	4	23,154	92,616		
計						216,240		
単価						216,240	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	各種 3% 216240円	単位	式	数量	1	単価	6,487
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		6,487		
計						6,487		
単価						6,487	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	機械経費		単位	式	数量	1	単価	44,552
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[クレーン装置付き]		ベーストラック4t級、吊能力2.9t	日	1	43,679	43,679		
雑機械器具損料 2%			式	1		873		
計						44,552		
単価						44,552	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	据付労務費		単位	式	数量	1	単価 216, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	4	30, 906	123, 624	
普通作業員			人	4	23, 154	92, 616	
計						216, 240	
単価						216, 240	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	機械経費		単位	式	数量	1	単価 44, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック[クレーン装置付き]		ベーストラック4t級、吊能力2.9t	日	1	43, 679	43, 679	
雑機械器具損料 2%			式	1		873	
計						44, 552	
単価						44, 552	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	散水管据付（消融雪設備）	50A 100m 無 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	327, 113
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	4. 2	30, 906	129, 805		
	配管工		人	4. 2	27, 132	113, 954		
	普通作業員		人	3. 6	23, 154	83, 354		
	計					327, 113		
	単価					327, 113	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	消融雪設備 327113円	単位	式	数量	1	単価	6,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		6,542		
計						6,542		
単価						6,542	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	据付労務費	(消融雪設備)	単位	式	数量	1	単価	20,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	0.15	30,906	4,635		
普通作業員			人	0.7	23,154	16,207		
計						20,842		
単価						20,842	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	各種 3% 20842円	単位	式	数量	1	単価	625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		625		
計						625		
単価						625	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	機械経費		単位	式	数量	1	単価	10,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール支柱打込機〔モンケン式〕		モンケン質量400～600kg	時間	1.2	8,624	10,348		
雑機械器具損料 2%			式	1		206		
計						10,554		
単価						10,554	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	機側操作盤撤去据付	屋外閉鎖自立型(SUS製) W700×H2000×D700	単位	式	数量	1	単価	227,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4.2	30,906	129,805		
普通作業員			人	4.2	23,154	97,246		
計						227,051		
単価						227,051	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	各種 2% 227051円	単位	式	数量	1	単価	4,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		4,541		
計						4,541		
単価						4,541	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	機械経費		単位	式	数量	1	単価	54,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 2 ～ 1 3 t 吊	日	1	53,500	53,500		
雑機械器具損料 2%			式	1		1,070		
計						54,570		
単価						54,570	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	鋼製付属設備据付	補正しない D 0.186t 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	58,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1.6	30,906	49,449		
普通作業員			人	0.4	23,154	9,261		
計						58,710		
単価						58,710	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	鋼製付属設備 58710円	単位	式	数量	1	単価	587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		587		
計						587		
単価						587	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	既設送水管撤去	SGP φ65 100m	単位	式	数量	1	単価	276,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	5.12	30,906	158,238		
普通作業員			人	5.12	23,154	118,548		
計						276,786		
単価						276,786	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	既設送水管撤去	SGP φ50 100m	単位	式	数量	1	単価	250,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4.64	30,906	143,403		
普通作業員			人	4.64	23,154	107,434		
計						250,837		
単価						250,837	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	既設散水管撤去	SGP φ50 100m	単位	式	数量	1	単価	255,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4.72	30,906	145,876		
普通作業員			人	4.72	23,154	109,286		
計						255,162		
単価						255,162	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,850	17,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,994	14,994		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15,000		
単価						15,000	円／人日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
	平鋼 SS400	各種	単位	kg	数量	1, 000	単価	144. 16	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平鋼		SS400 9×200	t	1. 1	133, 000	146, 300			
スクラップ		ヘビーH1	t	-0. 07	30, 500	-2, 135			
計						144, 165			
単価						144. 16	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	平鋼 SS400	SS400 9×90～100	単位	kg	数量	1,000	単価	135.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼		SS400 9×90～100	t	1.1	125,000	137,500		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	30,500	-2,135		
計						135,365		
単価						135.36	円／kg	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
	平鋼　ＳＳ４００	SS400 9×50～75	単位	k g	数量	1, 000	単価	135. 36	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平鋼		ＳＳ４００　9×50～75	t	1. 1	125, 000	137, 500			
スクラップ		へビーH1	t	-0. 07	30, 500	-2, 135			
計						135, 365			
単価						135. 36	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	トラック[クレーン装置付き]	ベーストラック4t級、吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	43,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[クレーン装置付]		ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	5.8	7,531	43,679		
計						43,679		
単価						43,679	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	トラック[クレーン装置付き]	ヘーストラック4t級、吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価 43,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック[クレーン装置付]		ヘーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	5.8	7,531	43,679	
計						43,679	
単価						43,679	円／日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
	トラック[クレーン装置付き]	ヘーストラック4t級、吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価 43,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック[クレーン装置付]		ヘーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	5.8	7,531	43,679	
計						43,679	
単価						43,679	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	トラック[クレーン装置付き]	ヘーストラック4t級、吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	43,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[クレーン装置付]		ヘーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	5.8	7,531	43,679		
計						43,679		
単価						43,679	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
	トラック[クレーン装置付き]	ヘーストラック4t級、吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	43,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[クレーン装置付]		ヘーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	5.8	7,531	43,679		
計						43,679		
単価						43,679	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	ガードレール支柱打込機 [モンケン式]	モンケン質量４００～６００ｋｇ	単位	時間	数量	1	単価	8,624
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,888	4,230		
軽油			L	6.5	133	864		
ガードレール支柱打込機 [モンケン式]		モンケン質量４００～６００ｋｇ	時間	1	3,530	3,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,624		
単価						8,624	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,531
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.17	27,336	4,647		
	軽油		L	5.3	133	704		
	トラック[クレーン装置付]		時間	1	2,180	2,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,531		
	単価					7,531	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,531
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.17	27,336	4,647		
	軽油		L	5.3	133	704		
	トラック[クレーン装置付]		時間	1	2,180	2,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,531		
	単価					7,531	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,531
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.17	27,336	4,647		
	軽油		L	5.3	133	704		
	トラック[クレーン装置付]		時間	1	2,180	2,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,531		
	単価					7,531	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,531
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.17	27,336	4,647		
	軽油		L	5.3	133	704		
	トラック[クレーン装置付]		時間	1	2,180	2,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,531		
	単価					7,531	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,531
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.17	27,336	4,647		
	軽油		L	5.3	133	704		
	トラック[クレーン装置付]		時間	1	2,180	2,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,531		
	単価					7,531	円／時間	